


OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO A ITALIA OGGI 2017

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale n. 25 del
3 aprile 2017; 

VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  n.  3  del  29/01/2016,  concernente  l’incarico  al  Dirigente  di  settore
Programmazione, Controllo e Risorse al Dott. Fabrizio Giovanni Domenico Zordan;

VISTA la  disposizione  dirigenziale  prot.  n.  53976  del  01.12.2015  con la  quale  è  stato  conferito  fino  al

30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla

dott.ssa Anna Sutto e con la quale si delega l’incaricata della  responsabilità del  procedimento oltre che

dell’adozione di determinazioni  comportanti  impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per

singola spesa;

Richiamate le determinazioni n. 804 e n. 805 del 02.12.16 e 390 del 29.05.17, con le quali si provvedeva ad

affidare il servizio abbonamenti a riviste e banche dati on-line a ditte diverse, utilizzando sia la piattaforma

Me.Pa. sia l’affidamento diretto fuori Me.Pa.;

Considerato che, sempre per garantire l’aggiornamento normativo degli uffici/servizi dell’ente, è necessario
procedere attualmente al rinnovo della  rivista amministrativa/finanziaria specializzata ITALIA OGGI sia in
formato cartaceo che on-line avente scadenza annuale, prevedendo una spesa complessiva di € 319,00
(IVA compresa);

VISTO l’art. 1 comma 510 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 e rilevato che alla data del 23.05.17 non
risultano attive convenzioni aventi ad oggetto la fornitura di cui trattasi nè presso CONSIP spa nè presso la
centrale di committenza attiva presso la Regione;

Accertato altresì che detta fornitura/servizio non è presente in MEPA;

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.L.gs 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli affidamenti di importo inferiore
a € 40.000,00 consentendo l'affidamento diretto;

Ritenuto di ricorrere alla negoziazione diretta con la Ditta fornitrice in quanto trattasi di servizi e beni gestiti e

commercializzati in esclusiva dalla medesima ditta, così come consentito dall’art. 63, comma 2, lett. b) punto

3 D.Lgs 50/2016 che prevede l'utilizzo della procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara nel

caso in cui il servizio di cui trattasi può essere fornito unicamente da un determinato operatore economico

per ragioni di tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale;

Visti i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla sotto elencata ditta tenendo conto dei seguenti elementi essenziali del contratto e i criteri

di  scelta  del  contraente,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  2  del  DLgs  50/2016,  e  s.m.i.,  la  fornitura

dell’abbonamento annuale alla rivista e banca dati sotto segnata, stabilendo quanto segue;

� FINE: garantire l’aggiornamento normativo degli uffici/servizi dell’ente mediante la consultazione di 
riviste specialistiche di carattere tecnico/amministrative e banche dati;

� OGGETTO DEL CONTRATTO: abbonamento a rivista cartacea e on-line 2017 ITALIA OGGI;
� STIMA DEI COSTI: complessivi € 319,00 I.V.A. compresa;
� LA STIPULA DEL CONTRATTO: mediante scambio di corrispondenza tra le parti;
� DURATA: annuale;
� MODALITA’ E CRITERIO DI SCELTA DEL CONTRAENTE: si procederà, all’affidamento diretto alla

ditta editrice della rivista e banca dati ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) punto 3 d.Lgs 50/2016;

DITTA SEDE

RIVISTA -

BANCA

DATI

Tipo abb. IMPORTO 
CAPITOLO - C.B.

Piano conti
IMP / C.G.



ITALIA OGGI 

EDITORE srl

Via Marco Burigozzo 5

– 20122 Milano

.IVA 10277500152

ITALIA OGGI Rivista cartacea / on-line 319,00 

 Cap 1291101

10210103

1.03.0.101.001

Cap 1561101

10310103

1.03.0.101.001

 IMP 

  TOTALE 319,00   

impegnando la somma di € 319,00 (Iva compresa) ai sotto elencati capitoli:

capitolo cod.bil descrizione Importo €

1291101
10210103

1.03.01.01.001

ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AM-

MINISTRATIVI (GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICA-

ZIONI) - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

9,00

1561101
10310103

1.03.01.01.001

ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI FI-

NANZIARI (GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIO-

NI) - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

310,00

DI DARE ATTO che si è già provveduto agli adempimenti di cui alla legge 13.08.2010 n. 136 art. 3 e s.m.i.

sulla  tracciabilità  dei  movimenti  finanziari  relativi  ai  pagamenti  su  conto  corrente  “dedicato”  nonché

all’accertamento  d’ufficio  della  regolarità  contributiva  della  ditta  affidataria  e all’assegnazione  del  codice

smart CIG Z8F1F3D366;

DI DARE ATTO che il presente affidamento viene effettuato nelle more delle verifiche di cui all’art. 80 del D.

Lgs. 50/2016

DI DARE ATTO che ai  sensi dell’art.31 del  D.lgs. 50/2016 il  Responsabile Unico del  Procedimento è la
Dott.ssa Anna Sutto Responsabile del Servizio Gare Contratti e Provveditorato;

DI DARE ATTO altresì che si provvederà ai sensi del il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 intitolato “Riordino della

disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle

pubbliche  amministrazioni”  -  alla  pubblicazione  sul  sito  del  Comune  dei  dati  relativi  al  provvedimento

riguardante l’affidamento del servizio in argomento

Il Responsabile del Settore
SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E

RISORSE
Fabrizio Zordan

Verifica contabile:
A norma dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura  finanziaria  del  presente  atto,  la  cui  entrata/spesa  è  stata  rilevata  contabilmente  in
conformità a quanto riportato nell'atto medesimo.

Il Responsabile Finanziario

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.173 del 26/07/2017

25/07/2017Data: Importo: 9,00

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO A ITALIA OGGI 2017

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 167.600,00
127.504,04

9,00
127.513,04

40.086,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 2.400,00

2.035,80

9,00

2.044,80

Disponibilità residua: 355,20

Capitolo: 1291101

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI
(GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI) - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI I.V.A.

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1824/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1824/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1824/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITALIA OGGI EDITORI SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 27/07/2017

Z8F1F3D366C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.173 del 26/07/2017

25/07/2017Data: Importo: 310,00

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO A ITALIA OGGI 2017

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 73.693,00
55.138,46

310,00
55.448,46
18.244,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 350,00

40,00

310,00

350,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1561101

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI FINANZIARI
(GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI) - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI I.V.A.

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1825/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1825/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1825/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITALIA OGGI EDITORI SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 27/07/2017

Z8F1F3D366C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Fabrizio Giovanni Zordan;1;778671


